

Urząd Miasta Szczecin
Wydział Organizacyjny

Dnia 23 -03- 2021

Wpłynęło

L. dz.

556

Szczecin, dnia 22.03.2021 r.

Sz. P.

Piotr Krzystek

Prezydent Miasta Szczecin

PETYCJA

W sprawie nasadzeń drzew tlenowych Oxytree
oraz informowania mieszkańców o planowanych wycinkach

Szanowny Panie Prezydencie!

W ciągu ostatnich lat w Szczecinie dokonuje się seryjnego drzewobójstwa, nawet na drzewach zdrowych. Tak zwana „zielona” polityka naszego miasta opiera się na skrupulatnym realizowaniu marki „Betonowych Ogrodów 2050” i zalewania betonem wszystkiego, co się da.

Miasto musi zdać sobie sprawę z tego, jak cennym zasobem są drzewa i nie traktować ich, jak zwykłych badyli, które można sobie ot tak wyciąć, bo na przykład stoją na drodze jakiejś inwestycji.

Drzewa przynoszą mieszkańcom i miastu szereg korzyści: oczyszczają powietrze, przyczyniają się do obniżenia temperatur w mieście, dają cień, redukują hałas, zapobiegają podtopieniom, obniżają poziom stresu i pochłaniają dwutlenek węgla.

Bez drzew, przy zmianach klimatu, Szczecin będzie narażony na intensywniejsze zjawiska pogodowe, jak upały czy silne wiatry oraz zanieczyszczenia powietrza. Osobiście dziwi mnie fakt, że pomimo tak licznych protestów mieszkańców, domagających się zaprzestania wycinki drzew, Miasto całkowicie ignoruje ich głos i dalej brnie w tę szkodliwą dla wszystkich politykę.

Według artykułu portalu „wSzczecinie.pl”, który ukazał się dnia 17.03.2021 r., Miasto ma zrekompensować wycinki licznymi nowymi nasadzeniami – 68 nowych drzew na skarpie Zamku Książąt Pomorskich, 200 sadzonek przekazanych zainteresowanym podmiotom, ponad 600 nowych nasadzeń zrealizowanych przez ZUK oraz 40 tys. nasadzeń planowanych przez Lasy Miejskie. Realizacja tych planów zapowiadana jest na jesień.

Nowe nasadzenia młodych i małych drzewek w żaden sposób nie zrekompensują strat z powodu zbyt długiego wzrostu, dlatego zwracam się z prośbą o dokonanie nasadzeń drzew tlenowych Oxytree.

Drzewa te charakteryzują się niezwykle szybkim wzrostem – po 6 latach osiągają nawet 16 metrów (przyrost ok. 3 metry rocznie). Wyróżniają się one produkcją dużych ilości tlenu (stąd nazwa), nawet o 10 razy więcej, dzięki ogromnym liściom. Tym samym pochłaniają znacznie większą ilość dwutlenku węgla.

Wśród innych niezwykłych właściwości Oxytree wymienić można wyjątkową wytrzymałość na wysokie temperatury oraz przystosowanie do nieurodzajnych gleb. Jest to idealne rozwiązanie na problem zieleni w mieście.

Ponadto, zwracam się z prośbą o stworzenie aplikacji (najlepiej, aby odbyło się to w ramach aktualizacji Alertu Miejskiego), bądź serwisu, dzięki któremu mieszkańcy byłiby informowani o

planowanych wycinkach. W aplikacji tej lub serwisie, oznaczanoby drzewa przeznaczone na wycinkę. Dodatkowo, będą one również oznaczone w przestrzeni publicznej wraz z podaniem powodu wycinki. Takie rozwiązanie pozwoli mieszkańcom na szybsze reagowanie.

Oprócz tego, przewidzieć należy możliwość oznaczania przez mieszkańców miejsc lub przestrzeni możliwych do zagospodarowania zielenią.

Bardzo proszę o priorytetowe potraktowanie niniejszej petycji.

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej BIP UM Szczecin wyłącznie mojego imienia, nazwiska oraz e-mail.

Z wyrazami szacunku

Damian Dobrucki
